
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

15.10.2015        № 987 
 

Великий  Новгород 
 

О составе аккредитационной коллегии 
департамента образования и молодежной политики 

Новгородской области 
 

В соответствии с пунктом 59 Положения о государственной 

аккредитации образовательной деятельности, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1039 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аккредитационной коллегии департамента 

образования и молодежной политики Новгородской области согласно 

приложению настоящего приказа. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя департамента – начальника управления по надзору и контролю 

в сфере образования департамента образования и молодежной политики 

Новгородской области Шепило А.Г. 

 
 
 
Руководитель департамента 

 

 
 
А.Г. Ширин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дашкова Алла Григорьевна 
97-43-80 
15.10.2015 



УТВЕРЖДЕН 
приказом департамента образования и 
молодежной политики 
Новгородской области 
от «15» октября 2015 года № 987 

 
СОСТАВ 

аккредитационной коллегии департамента образования 
и молодежной политики Новгородской области 

 
Шепило 
Анатолий Григорьевич 

- заместитель руководителя департамента – начальник 

управления по надзору и контролю в сфере 

образования департамента образования и молодежной 

политики Новгородской области, председатель 

аккредитационной коллегии 

Алексеева 
Татьяна Петровна 

- председатель областного общественного совета при 

департаменте образования и молодежной политики 

Новгородской области, заместитель председателя 

аккредитационной коллегии 

Дашкова 
Алла Григорьевна 

- главный консультант управления по надзору и 

контролю в сфере образования департамента 

образования и молодежной политики Новгородской 

области, секретарь аккредитационной коллегии 

Члены коллегии: 

Баранова 
Светлана Викторовна 

- главный специалист-эксперт управления дошкольно-

го и общего образования департамента образования и 

молодежной политики Новгородской области 

Воробьева 
Марина Петровна 

- первый заместитель председателя комитета по обра-

зованию Администрации Великого Новгорода 

Заусалина 
Алиса Леонидовна 

- заместитель начальника управления по надзору и 

контролю в сфере образования департамента образо-

вания и молодежной политики Новгородской области 

Иванова 
Софья Юрьевна 

- заместитель руководителя департамента – начальник 

отдела профессионального образования департамента 

образования и молодежной политики Новгородской 

области 

Иевлева 
Ирина Евгеньевна 

- директор муниципального автономного общеобразо-

вательного учреждения «Гимназия «Исток» Великого 

Новгорода 

Ренкас 
Ольга Владимировна 

- директор областного государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

«Технологический колледж» 

____________________________ 


